
142  diário oficial Nº 34.934 Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRuçÁ
Aviso DE PuBLicAção DE LicitAção  
tiPo PREGão ELEtRôNico REGistRo 

DE PREço Nº 005/2022-PMc 
objeto: registro de Preços, para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para aquisição de materiais, insumos e equipamentos destina-
dos ao Projeto Piloto de Piscicultura familiar, a data de abertura será no dia 
28/04/2022 às 09:00hs. o edital encontra-se à disposição no portal do tcM/
Pa e no Portal de compras Públicas. curuçá/Pa, 11 de abril de 2022. JEffER-
soN fERREiRA DE MiRANDA Prefeito Municipal de curuçá/PA.

Protocolo: 785505

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

Aviso DE REPuBLicAção
PREGão ELEtRoNico sRP Nº 009/2022-PMDE 

PRoc. LicitAtÓRio Nº 9/2022-210301  
PRoc. ADMiNistRAtivo Nº 01003013/22

o Município de Dom Eliseu, Prefeitura Municipal, por intermédio do Prego-
eiro, torna público que às 10:00h do dia 26/04/2022, realizará nova tenta-
tiva de licitação, Pregão eletrônico srP, tipo menor preço por item, para a 
coNstitUiÇÃo de registro de PreÇos Para coNtrataÇÃo de eMPre-
sa Para forNeciMeNto de recarga de gás glP e vasilHaMe Para o 
acoNdicioNaMeNto de gás liQUefeito coMPleto visaNdo sUPrir as 
Necessidades básicas da PrefeitUra MUNiciPal, secretarias e fUN-
dos MUNiciPais, destiNados a ateNder os PrograMas e deMais ati-
vidades PreciPUas da PrefeitUra MUNiciPal de doM eliseU, coNfor-
Me esPecificaÇÕes e QUaNtidades estiMadas descritas No terMo 
de referêNcia, aNexo i do edital, a realizar-se na no endereço eletrôni-
co: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. a licitação obedecerá 
ao disposto na lei nº 10.520/2002, decreto Nº 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, subsidiada pela lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de 
licitações da Prefeitura, localizado na av. juscelino Kubitschek de oliveira, 
nº02, centro, deste Município - ceP: 68.633-000, a partir da publicação 
deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs. informa-
ções: licita.pmde@gmail.com.

felipe Gabriel correa Barros
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 785508

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

MuNicíPio DE fARo - PA
“ERRAtA” REfERENtE À PuBLicAção DA PREfEituRA MuNiciPAL DE 
fARo-PA Do DiA 11/04/2022 Do DiÁRio oficiAL Do EstADo Do PARÁ, 
oNDE sE Lê “o M. faro realizara No dia 26/04/22 Às 16 00 Hs P.e. 
N 2022/13”, Lê-sE “o M. faro realizara No dia 28/04/22 Às 16:00 Hs 
P.e. N 2022/13 objeto: PregÃo eletroNico Para registro de PreÇos 
Para a coNtrataÇÃo de eMPresa Para aQUisiÇÃo de 49.776,48 litros 
de Óleo diesel s-10 Para a recUPeraÇÃo de 22,26 KM de estradas 
viciNais (aibi, arUbi e UbiM) coNveNio 49/2022 - setraN”.

Aviso DE cHAMADA 
PúBLicA Nº 7/0012022 - DL - PMf-sEMED

chamada Publica Pública para aquisição de gêneros alimentícios da agricul-
tura familiar rural e/ou dos empreendedores familiar rurais ou suas organi-
zações, para atender os alunos da educação básica, da creche, Pré-escolar, 
ensino fundamental, educação de jovens e adultos, aee, educação indígena 
e os alunos do ensino médio atendidos pela rede Municipal de educação de 
faro/Pa, de acordo com as diretrizes do programa Nacional de alimentação 
escolar - PNae, conforme o anexo i do termo de referência. recebimento 
dos projetos de vendas a partir do dia: 19/04/2022 até o dia 09/05/2022. 
abertura da sessão Pública: 10/05/2022 às 10:00hs. retirado do edital. sala 
da comissão de Permanente de licitações da Prefeitura Municipal de faro/
Pa, localizada na rua dr. dionisio bentes nº s/N bairro centro faro - Pa ceP: 
68.280-000, das 8hs às 14hs de segunda a sexta. dúvidas e esclarecimentos 
no e-mail: licitacaofaro@gmail.com. Poderá ser retirado gratuitamente no ju-
risdicionados (http:www.tcm.pa.gov.br) e no https://faro.pa.gov.br.

Protocolo: 785509

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE fLoREstA Do ARAGuAiA/PA
ExtRAto DE coNtRAto. P. E. N° 04/2022 

objeto: aquisição de óleo diesel s10 para a secretaria Mun. de obras e 
transportes, conforme convênio nº088/d a secretaria de estado de transpor-
te - setraN e o Município de floresta do araguaia/Pa. contratada: comercial 
de combustivel de floresta ltda. contratante: PMfa. contrato nº 122/2022. 
valor: r$ 1.436.614,00. vigência: 08/04/2022 a 31/12/2022. 
Divailton M. de souza - Presidente da cPL .

Protocolo: 785511

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

Aviso DE LicitAção
PREGão ELEtRoNico: 

Nº PE 14/2022-PMGP: 29/04/2022 - Hora: 09h01min.
objeto: registro de preços para eventual aquisição de peças para manutenção 
em máquinas pesadas, para atender as necessidades das secretarias Municipais 
do Município de goianésia do Pará - Pa, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no edital e seus anexos. o edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no portal da transparência do Município de goianésia do Pará, Mural de 
licitações - tcM/Pa, e-mail, cplpmgp@gmail.com - cPl e/ou no site www.portalde-
compraspublicas.com.br. Ailton ferreira craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 785514

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE sAúDE DE iGARAPé-MiRi
Aviso DE LicitAção

PREGão ELEtRoNico Nº 011/2022-cPL/sEMsA-sRP 
tipo: - Menor preço por item. Pregão eletrônico para registro de preço para 
eventual registro de PreÇo Para fUtUra e eveNtUal coNtrataÇÃo de 
eMPresa Para forNeciMeNto de Materiais de coNstrUÇÃo, HiraÚli-
co e elÉtrico. abertura: 29/04/2022 às 08h30. informações: pregoeiroig-
miri@gmail.com. edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nazianne Barbosa Pena-secretaria Municipal de saúde
Protocolo: 785517

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

Aviso DE LicitAção  
PREGão ELEtRôNico Nº 032/2022-PE/sRP

A PREfEituRA MuNiciPAL DE iPixuNA Do PARÁ, torNa PÚblico 
a todos os iNteressados ao Processo licitatÓrio QUe teM coMo 
objeto: registro de PreÇos Para fUtUra e eveNtUal aQUisiÇÃo de 
gêNeros aliMeNtÍcios Para o PrograMa NacioNal de aliMeNtaÇÃo 
escolar eM ateNdiMeNto as UNidades edUcacioNais da rede MUNi-
ciPal e eNsiNo do MUNicÍPio de iPixUNa do Pará. a abertura será no dia 
29/04/2022, às 08:30 horas www.portaldecompraspublicas.com.br, informa-
ções e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARtEMEs siLvA DE oLivEiRA-Prefeito MUNiciPal
Protocolo: 785523

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MAGALHãEs BARAtA
Aviso DE LicitAção 

toMADA DE PREço Nº 001/2022 
abertura: 02/05/2022, às 10:00 hs. objeto: contratação de empresa de enge-
nharia para execução de serviços de construção de 02 (duas) pontes de concreto 
nas localidades fazendinha e vila Nova no município de Magalhães barata. edital 
e anexos: Portal de transparência da Prefeitura Municipal de Magalhães barata 
(site do município),geo obras tcM/Pa,setor de licitações de segunda a sexta-
feira, das 08:00 às 14:00. Leonan Borges Lopes. Presidente cPL.

Protocolo: 785524


